
 

 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Autor posudku:  387 773 541 
Teologická fakulta Jaroslav Šetek jsetekl@ef.jcu.cz 
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice Katedra Etiky, psychologie a charitativní 

práce 
www.tf.jcu.cz 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

 

Název práce: Problematika stáří a adaptace seniora v domově pro seniory 

Autor práce:  Kameník Leoš 
Obor studia:  Sociální a charitativní práce 

Posudek vypracoval: Ing. Jaroslav Šetek, Ph.D. 

Datum: 11. května 2021 

Zvolené téma je velice aktuální v oblasti adaptačního procesu seniora na změnu 
prostředí, kterým je domov pro seniory. Současně  je i předmětem zájmu sociální práce 
při řešení otázek zvláštních potřeb seniorů v rámci uvedených specifických služeb. 
Z tohoto důvodu si zpracování vyžaduje orientaci na mezioborový přístup sociologie, 
gerontologie, teorií a metod aplikované sociální práce se seniory. Tuto skutečnost autor 
plně akceptoval. Práce je rozdělena do teoretické a empirické oblasti. Obě oblasti jsou 
v logické posloupnosti a optimálně po stránce kvantitativní zpracovány. Rovněž je 
optimální poměr jednotlivých kapitol. Práce obsahuje analytické závěry, které jsou 
doloženy aktuálními údaji na základě empirického monitorování reality. Při zpracování 
autor vycházel ze studia odborné literatury a aktuálních údajů z oblasti pobytových služeb 
v domově pro seniory. Celkem obstojně dokázal propojit teoretickou a praktickou 
dimenzi tohoto aktuálního problému.  

Lze konstatovat, že veškeré stanovené záměry pro bakalářskou práci jsou téměř 
splněny. Po formální a stylistické stránce, metodě zpracování bakalářská práce odpovídá 
požadovaným standardům. Při důsledném prostudování práce čtenář narazí na mírnější 
prohřešky v odkazech na citaci zdrojů. 

Vedoucí práce doporučuje předloženou práci k obhajobě před komisí.   

Otázky k diskusi při obhajobě: 

V čem spatřuje autor podstatu zvláštní zranitelnosti seniorů v rámci změny 
prostředí při poskytování zmíněných specializovaných pobytových služeb v domovech pro 
seniory. 

 

Posudek zpracoval:                                             Ing. Jaroslav ŠETEK, Ph.D.   

 


